
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.590 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

   Sumário 
PORTARIA N.773 /2022 ......................................... 1 

DATA: 30/05/2022 ................................................... 1 

 

 PORTARIA N.773 /2022 
DATA: 30/05/2022 

 

SÚMULA: DETERMINA O 

ENCERRAMENTO DE PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, NOS 

TERMOS DA DECISÃO DA AUTORIDADE 

COMPETENTE DO MUNICÍPIO DE 

DIAMANTE DO SUL. 

 

O PREFEITO 

MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o Relatório Final apresentado pela 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 01/2022, PORTARIA 

765/2022 DE 04 DE MARÇO DE 2022, PRORROGADO ATRAVÉS DA 

PORTARIA 769/2022 DE 04 DE MAIO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que o 

acusado já se encontra demitido de suas funções através do DECRETO N° 

2.847/2022, desde a data de 08/04/2022, tendo em vista a penalidade 

aplicada no bojo do PAD 01/2017, sendo que, se caso assim não fosse, a 

demissão se daria neste momento através deste PAD. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Encerrar o 

Processo Administrativo Disciplinar 01/2022, instaurado através da 

PORTARIA 765/2022 DE 04 DE MARÇO DE 2022, PRORROGADO 

ATRAVÉS DA PORTARIA 769/2022 DE 04 DE MAIO DE 2022, nos termos 

do Relatório Final apresentado pela Comissão que desenvolveu os trabalhos 

e a posterior aprovação da Autoridade Competente, conforme determina a 

lei. 

Art. 2º. Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diamante do Sul, em 30 de maio de 2022. 

 

DARCI TIRELLI 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/

		2022-05-30T19:24:41+0000




